
Fecha de Petición:     03-09-2025

Fecha de Ejecución:    03-09-2025

Fecha de Impresión:    03-09-2025

Base de datos: Producción REGISTRO CENTRAL DE PERSONAL

Criterios de Selección

020020  RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

Fecha de Vigencia ................... : 01-09-2025

Unidad Orgánica ..................... : 48656-01  AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA

Unidades Dependientes ............... : Si

Convenio ............................ : 1000  C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Grupo Profesional ................... :   

Especialidad Profesional ............ :   

Familia Profesional ................. :   

Categoría Laboral ................... :   

Área Funcional ...................... :   

Complemento ......................... :   

Comunidad Autonoma de Residencia .... :   

País de Residencia .................. :   

Provincia de Residencia ............. :   

Comunidad Autonoma de Destino ....... :   

País de Destino ..................... :   

Provincia de Destino ................ :   

Localidad de Destino ................ :   

Agrupación .......................... : No

Ordenado POR UNIDAD



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 1 de 4

001

E0 - TAREAS COMPLEMENTARIAS DE 

APOYO

E1 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

E2 - CONDUCCION DE VEHICULOS DE 

TRANSPORTE POR CARRETERA

M1 - MANTENIMIENTO ELECTRONICO

M1 - PROYECTOS DE EDIFICACION

3G - ADMINISTRACION

3G - ADMINISTRACION

3G - ADMINISTRACION

M3 - MEDICINA

M3 - MEDICINA

3G - ADMINISTRACION

3G - ADMINISTRACION

4G - ADMINISTRACION

Descripción 

Descripción 

Descripción 

E0

E1

E2

M1

M1

3G

3G

3G

M3

M3

3G

3G

4G

 G.Prof. 

 G.Prof. 

 G.Prof. 

Categoria

Categoria

Categoria

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Pais-Prov-Loc

Pais-Prov-Loc

Pais-Prov-Loc

Pais-Prov-Loc

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Número de Puestos: 8 

Número de Puestos: 3 

Número de Puestos: 2 

Esp.Lab.

Esp.Lab.

Esp.Lab.

C.Singular

C.Singular

C.Singular

 942,72

 1.023,72

C. Horario

C. Horario

C. Horario

 1.916,40

 1.916,40

 2.307,84

 1.916,40

 1.794,48

Jor.

Jor.

Jor.

T.A.

T.A.

T.A.

F.E.

F.E.

F.E.

CT1

SA2

Observaciones

Observaciones

Observaciones

JP4

JP4

JP4

JP4

JP4

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

A3

A2

Residencia

Residencia

Residencia

Puesto 

Puesto 

Puesto 

5618112

4900123

4899735

4897401

4897789

4897223

4899526

4897228

4897144

4897145

4897226

4899527

4899593

 Estado

 Estado

 Estado

V

NV

NV

NV

NV

NV

V

V

V

V

V

V

V

48656-1

48658-1

48656-1

48657-1

48659-2

48656-1

48657-1

48660-1

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA

SECRETARIA GENERAL

AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA

DIRECCION DE LA AESA

DIRECCION DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y PERSONAL DE VUELO

AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA

DIRECCION DE LA AESA

DIRECCION DE SEGURIDAD DE AERONAVES

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

ADG

TMV

ELE

EOC

0230

0187

0050

0137

0177

0015

0015

0015

0145

0145

0015

0015

0015

 Fam.Prof. 

 Fam.Prof. 

 Fam.Prof. 

 Esp.Prof. 

 Esp.Prof. 

 Esp.Prof. 

A.F.

A.F.

A.F.



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 2 de 4

M1 - PROYECTOS DE EDIFICACION

TECNICO SUPERIOR

M1 - MANTENIMIENTO AEROMECANICO

Descripción 

Descripción 

Descripción 

M1

G3

M1

 G.Prof. 

 G.Prof. 

 G.Prof. 

3A101

Categoria

Categoria

Categoria

Unidad

Unidad

Unidad

Pais-Prov-Loc

Pais-Prov-Loc

Pais-Prov-Loc

Descripción

Descripción

Descripción

Número de Puestos: 1 

Número de Puestos: 1 

Número de Puestos: 1 

Número total puestos: 16

Esp.Lab.

Esp.Lab.

Esp.Lab.

C.Singular

C.Singular

C.Singular

 663,36

C. Horario

C. Horario

C. Horario

 1.916,40

 1.681,20

Jor.

Jor.

Jor.

T.A.

T.A.

T.A.

F.E.

F.E.

F.E.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

JP4

004 B

01

01

01

A3

Residencia

Residencia

Residencia

Puesto 

Puesto 

Puesto 

4897404

4899541

4897779

 Estado

 Estado

 Estado

V

V

NV

48656-1

48657-1

48662-2

48656-1

1254-2

30520-2

48656-1

1254-2

30525-2

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

724-28-001

AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA

DIRECCION DE LA AESA

DIRECCION DE AEROPUERTOS Y SEGURIDAD DE LA AVIACION CIVIL

AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA

SERVICIOS PERIFERICOS DE LA AESA

OFICINA DE SEGURIDAD EN VUELO N. 1 BARAJAS

AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA

SERVICIOS PERIFERICOS DE LA AESA

OFICINA DE SEGURIDAD EN VUELO N. 6 CUATRO VIENTOS

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

MINISTERIO: 

CENTRO DIRECTIVO: 

UNIDAD: 

EOC

TMV

0177

0130

 Fam.Prof. 

 Fam.Prof. 

 Fam.Prof. 

 Esp.Prof. 

 Esp.Prof. 

 Esp.Prof. 

A.F.

A.F.

A.F.

A1



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 3 de 4

CLAVES UTILIZADAS

1.- GENERALES:

   LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA 

POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

   LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

   LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS. 

4.- GRUPOS PROFESIONALES:

E0

E1

E2

G3

M1

M3

3G

4G

SIN TITULACION PREVISTA EN EL SISTEMA EDUCATIVO

TITULO DE GRADUADO EN EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA O TITULO PROFESIONAL BASICO O EQUIVALENTES

TITULO DE BACHILLER O TECNICO O EQUIVALENTES

GRUPO PROFESIONAL 3 III CUAGE

TITULO CLASIFICADO NIVEL 1 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES

TITULO CLASIFICADO NIVEL 3 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES

GRUPO PROFESIONAL 3 (IV CUAGE)

GRUPO PROFESIONAL 4 (IV CUAGE)

5.- ESPECIALIDADES PROFESIONALES:

0015

0050

0130

0137

0145

0177

0187

0230

ADMINISTRACION

CONDUCCION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA

MANTENIMIENTO AEROMECANICO

MANTENIMIENTO ELECTRONICO

MEDICINA

PROYECTOS DE EDIFICACION

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

TAREAS COMPLEMENTARIAS DE APOYO



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 4 de 4

16.- OBSERVACIONES

CT1

SA2

COMPLEMENTO TRANSITORIO D.T. 10 DEL II C.U. (D.T.20 DEL I C.U.)

SUPRIMIR EL COMPLEMENTO A2 CUANDO EL PUESTO QUEDE VACANTE

8.- ÁREAS FUNCIONALES:

A1 GESTION Y SERVICIOS COMUNES

10.- COMPLEMENTOS SINGULARES

A2

A3

COMPLEMENTO SINGULAR DE PUESTO A2

COMPLEMENTO SINGULAR DE PUESTO A3

12.- JORNADAS

01 100%

11.- COMPLEMENTOS DE HORARIO

JP4

004 B

JORNADA PARTIDA 4 TARDES

JORNADA PARTIDA B

14.- FORMACIÓN ESPECÍFICA

001 PERMISO DE CONDUCIR B

17.- ESTADO

NV

V

NO VACANTE

VACANTE

6.- FAMILIAS PROFESIONALES:

ADG

ELE

EOC

TMV

ADMINISTRACION Y GESTION

ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA

EDIFICACION Y OBRA CIVIL

TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

7.- CATEGORIAS:

3A101 TECNICO SUPERIOR DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES



ÍNDICE

48658-1 XE.X09.001.001 SECRETARIA GENERAL

48659-2 XE.X09.001.X01 DIRECCION DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y PERSONAL DE VUELO

48660-1 XE.X09.001.003 DIRECCION DE SEGURIDAD DE AERONAVES

48662-2 XE.X09.001.X03 DIRECCION DE AEROPUERTOS Y SEGURIDAD DE LA AVIACION CIVIL

30520-2 XE.X09.C76.003 OFICINA DE SEGURIDAD EN VUELO N. 1 BARAJAS

30525-2 XE.X09.C76.008 OFICINA DE SEGURIDAD EN VUELO N. 6 CUATRO VIENTOS

Pág. 1

Pág. 1

Pág. 1

Pág. 1

Pág. 2

Pág. 2


