

Fecha de Petición: 03-09-2025 Fecha de Ejecución: 03-09-2025 Fecha de Impresión: 03-09-2025

020020 RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES

Criterios de Selección

Fecha de Vigencia: 01-09-2025	
Unidad Orgánica: 48656-01 AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA	
Unidades Dependientes: Si	
Convenio: 1000 C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMO	N.
Grupo Profesional::	
Especialidad Profesional:	
Familia Profesional::	
Categoría Laboral:	
Área Funcional:	
Complemento:	
Comunidad Autonoma de Residencia:	
País de Residencia:	
Provincia de Residencia:	
Comunidad Autonoma de Destino:	
País de Destino::	
Provincia de Destino:	
Localidad de Destino:	
Agrupación: No	

Ordenado POR UNIDAD

Base de datos: Producción REGISTRO CENTRAL DE PERSONAL



MINISTERIO:

Unidad

Unidad
48656-1

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha:

03/09/2025

Página:

1 de 4

MINISTERIO: 48656-1 CENTRO DIRECTIVO: 48658-1		724-28	-001	AGENCIA ESTATAL I	DE SEGURIDAD	AEREA								
		48658-1	724-28	-001	SECRETARIA GENERAL									
Puesto	Descripc	ión	G.Prof.	Esp.Prof.	Fam.Prof. Categoria	A.F. Esp.Lab.	C.Singular	C. Hor	ario	Jor. T	.A. F.E.	Residencia	Observaciones	Estado
5618112	E0 - TAREAS APOYO	COMPLEMENTARIAS DE	E0	0230						01				V
4900123	E1 - SERVIC	IOS ADMINISTRATIVOS	E1	0187	ADG					01				NV
4899735		CION DE VEHICULOS DE POR CARRETERA	E2	0050	TMV					01	001			NV
4897401	M1 - MANTEN	IMIENTO ELECTRONICO	M1	0137	ELE					01				NV
4897789	M1 - PROYEC	TOS DE EDIFICACION	M1	0177	EOC			JP4	1.916,40	01				NV
4897223	3G - ADMINI	STRACION	3G	0015						01				NV
4899526	3G - ADMINI	STRACION	3G	0015				JP4	1.916,40	01				V
4897228	3G - ADMINI	STRACION	3G	0015						01				V

Número de Puestos: 8

Pais-Prov-Loc Descripción

Pais-Prov-Loc Descripción

724-28-001

CENTRO DIF	RECTIVO:	48657-1	724-28-	-001	DIRECCION DE LA A	AESA							
UNIDAD:		48659-2	724-28-	-001	DIRECCION DE GEST	TION DE LA S	EGURI!	DAD Y I	PERSONAL !	DE VUEI	70		
Puesto	Descripcio	ón	G.Prof	Esp.Prof.	Fam.Prof. Categoria	A.F. Esp.Lab.	C.Sin	ıgular	C. Horario	Jor.	T.A. F.E. Residencia	Observaciones	Estado
4897144	M3 - MEDICINA	A	М3	0145					JP4 2.307	7,84 01			v
4897145	M3 - MEDICINA	A	М3	0145			A3	942,72		01		CT1	V
4897226	3G - ADMINIS	TRACION	3G	0015			A2	1.023,72		01		SA2	V

AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA

Número de Puestos: 3

		Unidad	Pais-Prov-Loc	Descripción
MINISTERI	0:	48656-1	724-28-001	AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA
CENTRO DI	RECTIVO:	48657-1	724-28-001	DIRECCION DE LA AESA
UNIDAD:		48660-1	724-28-001	DIRECCION DE SEGURIDAD DE AERONAVES
Puesto	Descripci	lón	G.Prof. Esp.Prof	f. Fam.Prof.Categoria A.F. Esp.Lab. C.Singular C. Horario Jor. T.A. F.E. Residencia Observaciones Estado
4899527	3G - ADMINIS	STRACION	3G 0015	JP4 1.916,40 01 V
4899593	4G - ADMINIS	STRACION	4G 0015	JP4 1.794,48 01 ♥

Número de Puestos: 2

Unidad	Pais-Prov-Loc	Descripción
--------	---------------	-------------



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha:

03/09/2025

Página: 2 de 4

		Unidad	Pais-Prov-Loc	Descripción
MINISTERIO	0:	48656-1	724-28-001	AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA
CENTRO DI	RECTIVO:	48657-1	724-28-001	DIRECCION DE LA AESA
UNIDAD:		48662-2	724-28-001	DIRECCION DE AEROPUERTOS Y SEGURIDAD DE LA AVIACION CIVIL
Puesto	Descripci	ón	G.Prof. Esp.Prof	Fam.Prof.Categoria A.F. Esp.Lab. C.Singular C. Horario Jor. T.A. F.E. Residencia Observaciones Estado
4897404	M1 - PROYECT	OS DE EDIFICACION	M1 0177	EOC A3 663,36 JP4 1.916,40 01 V

Número de Puestos: 1

		Unidad	Pais-Prov-Loc	Descripción	
MINISTERI	0:	48656-1	724-28-001	AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA	
CENTRO DI	RECTIVO:	1254-2	724-28-001	SERVICIOS PERIFERICOS DE LA AESA	
UNIDAD:		30520-2	724-28-001	OFICINA DE SEGURIDAD EN VUELO N. 1 BARAJAS	
Puesto	Descripc	ión	G.Prof. Esp.Prof	f. Fam.Prof.Categoria A.F. Esp.Lab. C.Singular C. Horario Jor. T.A. F.E. Residencia Observaciones E	Estado
4899541	541 TECNICO SUPERIOR		G3	3A101 A1 004 B 1.681,20 01	V

Número de Puestos: 1

	Unidad	Pais-Prov-Loc	Descripción
MINISTERIO:	48656-1	724-28-001	AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA
CENTRO DIRECTI	ivo: 1254-2	724-28-001	SERVICIOS PERIFERICOS DE LA AESA
UNIDAD:	30525-2	724-28-001	OFICINA DE SEGURIDAD EN VUELO N. 6 CUATRO VIENTOS
Puesto De	escripción	G.Prof. Esp.Prof	Fam.Prof. Categoria A.F. Esp.Lab. C.Singular C. Horario Jor. T.A. F.E. Residencia Observaciones Estado
4897779 M1	- MANTENIMIENTO AEROMECANIO	CO M1 0130	TMV 01 NV

Número de Puestos: 1

Número total puestos: 16



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha:

03/09/2025

Página: 3 de 4

CLAVES UTILIZADAS

1.- GENERALES:

LAS ESTABLECIDAS EN LA RESOLUCION CONJUNTA DE LAS SECRETARIAS DE ESTADO DE HACIENDA Y PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA DE 20 DE ENERO DE 1989 PUBLICADA
POR O.M. DE 6 DE FEBRERO DE 1989 (B.O.E. DE 7 DE FEBRERO DE 1989).

2.- CODIGOS DE LA UNIDADES:

LAS UNIDADES SE IDENTIFICARAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 6 DIGITOS. LAS UNIDADES TIENEN VERSIONES CON 2 DIGITOS.

3.- CODIGOS DE LOS PUESTOS:

LOS PUESTOS DE TRABAJO SE IDENTIFICAN POR UN CODIGO NUMERICO, DE HASTA 8 DIGITOS. LOS PUESTOS TIENEN VERSIONES DE 3 DIGITOS.

4.- GRUPOS PROFESIONALES:

4G

E0 SIN TITULACION PREVISTA EN EL SISTEMA EDUCATIVO

E1 TITULO DE GRADUADO EN EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA O TITULO PROFESIONAL BASICO O EQUIVALENTES

E2 TITULO DE BACHILLER O TECNICO O EQUIVALENTES

G3 GRUPO PROFESIONAL 3 III CUAGE

M1 TITULO CLASIFICADO NIVEL 1 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES

M3 TITULO CLASIFICADO NIVEL 3 DEL MARCO ESPAÑOL DE CUALIFICACIONES EDUCACION SUPERIOR O EQUIVALENTES

GGUPO PROFESIONAL 3 (IV CUAGE)

5.- ESPECIALIDADES PROFESIONALES:

GRUPO PROFESIONAL 4 (IV CUAGE)

0015	ADMINISTRACION
0050	CONDUCCION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA
0130	MANTENIMIENTO AEROMECANICO
0137	MANTENIMIENTO ELECTRONICO
0145	MEDICINA
0177	PROYECTOS DE EDIFICACION
0187	SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
0230	TAREAS COMPLEMENTARIAS DE APOYO



RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE LABORALES C.C. UNICO PERSONAL LABORAL DE LA ADMON.

Fecha: 03/09/2025

Página: 4 de 4

6.- FAMILIAS PROFESIONALES:

ADG ADMINISTRACION Y GESTION

ELE ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA

EOC EDIFICACION Y OBRA CIVIL

TMV TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

7.- CATEGORIAS:

3A101 TECNICO SUPERIOR DE GESTION Y SERVICIOS COMUNES

8.- ÁREAS FUNCIONALES:

A1 GESTION Y SERVICIOS COMUNES

10.- COMPLEMENTOS SINGULARES

A2 COMPLEMENTO SINGULAR DE PUESTO A2

A3 COMPLEMENTO SINGULAR DE PUESTO A3

11.- COMPLEMENTOS DE HORARIO

JP4 JORNADA PARTIDA 4 TARDES

004 B JORNADA PARTIDA B

12.- JORNADAS

01 100%

14.- FORMACIÓN ESPECÍFICA

001 PERMISO DE CONDUCIR B

16.- OBSERVACIONES

CT1 COMPLEMENTO TRANSITORIO D.T. 10 DEL II C.U. (D.T.20 DEL I C.U.)

SA2 SUPRIMIR EL COMPLEMENTO A2 CUANDO EL PUESTO QUEDE VACANTE

17.- ESTADO

NV NO VACANTE

V VACANTE

ÍNDICE

ı	48658-1 XE.X09.001.001 SECRETARIA GENERAL	Pág. 1	
	48659-2 XE.X09.001.X01 DIRECCION DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y PERSONAL DE VUELO	Pág. 1	
	48660-1 XE.X09.001.003 DIRECCION DE SEGURIDAD DE AERONAVES	Pág. 1	
	48662-2 XE.X09.001.X03 DIRECCION DE AEROPUERTOS Y SEGURIDAD DE LA AVIACION CIVIL	Pág. 1	
	30520-2 XE.X09.C76.003 OFICINA DE SEGURIDAD EN VUELO N. 1 BARAJAS	Pág. 2	
_	30525-2 XE.X09.C76.008 OFICINA DE SEGURIDAD EN VUELO N. 6 CUATRO VIENTOS	Pág. 2	